
TABELA E PRIMEVE SIGAL UNIQA Group AUSTRIA SHA        

Për sigurimin e detyrueshëm të mbajtësve të mjeteve motorike, për përgjegjësinë ndaj palëve 
të treta, jashtë territorit të Shqipërisë (Karton Jeshil) në Europë        

15 Ditë 1 Muaj 3 Muaj 6 Muaj 12 Muaj

A 40 60 130 250 400

B
1 15 20 40 100 180
2 40 60 100 180 300

C
1 90 140 300 540 850
2 150 260 480 840 1500
3 100 140 340 640 1000

D 10 15 30 60 80

E
1 80 120 260 500 800
2 150 260 480 840 1500
3 210 320 720 1300 2100

F
1 25 40 80 120 200
2 35 50 85 150 250
3 25 40 80 120 200

PRIMI / PERIUDHA E SIGURIMIT

Autovetura

KATEGORA E MJETEVE

Motocikleta, tricikla e motokarro
Motocikleta, tricikla e motokarro deri 150 cc

Motocikleta, tricikla e motokarro mbi 150 cc

Mjete per transport malli
Kamion per mallra nga 15 deri nr 34.99 kv

Kamion per mallra mbi 34.99 kv

Autoambulanca, makina funerali

Ciklomotorr

Autobus
Autobus 9+1 deri 18+1 vende

Autobus 19+1 deri 28+1 vende

Autobus 29+1 vende e lart

Rimorkio dhe makina punimi
Rimorkio kamioni

Rimorkio autobusi

Rimorkio te tjera
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Nr Tipi i mjetit 15 ditore 1 Mujor 45 Ditore 3 Mujore 6 Mujore Vjetore

A Autovetura 15 28 45 80 153 205
B Motorcikleta

B1. Motocikleta deri 150 cm3 10 20 25 31 77 102
B2. Motocikleta mbi 150 cm3 15 23 30 35 80 110

C Kamione
C1. Kamion per mallran deri 3.5 Ton 77 135 165 198 536 918
C2. Kamion per mallra mbi 3.5 Ton 138 205 230 307 869 1278
C3. Autoambulance/ mjete te vecanta 18 31 35 41 138 210

E Autobuse
E1. Autobus 9 - 18 vende 40 70 105 200 350 680
E2. Autobus 19 - 28 vende 100 180 270 400 700 1250
E.3 Autobus mbi 29 vende 100 180 270 400 700 1250

F Rimorkio dhe Makina pune
F1. Rimorkio kamioni 5 8 12 13 21 31
F2. Rimorkio autobusi 5 8 12 13 21 31
f.3. Rimorkio dhe mjete tjera pune 13 17 25 30 43 77

I Autobote 255 358 380 511 1073 2045

Tarifa e primit


